



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K/S Vantaa, Finland
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København

CVR-nr. 28 14 64 26

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson", positioned above a horizontal line.

Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet K/S Vantaa, Finland
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9
2100 København

CVR-nr.: 28 14 64 26
Stiftet: 29. oktober 2004
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Christian Lanng Nielsen
Karsten Sivebæk Knudsen
Anders Nørgaard

Komplementar ApS Komplementarselskabet Vantaa, Finland

Administrator I/S Ejendomsinvest

Revision Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,00% er dagsværdien for ejendommen 63,5 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,35 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.700 t.kr. mod -2.462 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -5.843 t.kr. mod -37.172 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør hefter 5.304 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	1.700.289	-2.462.038
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.522.563	-2.095.230
Ordinært resultat	-822.274	-4.557.268
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.021.030	-32.614.760
Årets resultat	-5.843.304	-37.172.028
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.843.304	-37.172.028
Disponeret i alt	-5.843.304	-37.172.028

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	63.472.050	68.493.080
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.472.050</u>	<u>68.493.080</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>63.472.050</u>	<u>68.493.080</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	417.588	133.033
	Andre tilgodehavender	842.056	750.639
	Tilgodehavender i alt	<u>1.259.644</u>	<u>883.672</u>
	Likvide beholdninger	<u>337.215</u>	<u>309.310</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.596.859</u>	<u>1.192.982</u>
	Aktiver i alt	<u>65.068.909</u>	<u>69.686.062</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Kontant andel af stamkapitalen	24.214.633	24.214.633
4 Overført resultat	-18.911.011	-13.048.203
Egenkapital i alt	<u>5.303.622</u>	<u>11.166.430</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	54.352.304	54.171.520
Gæld til komplementarselskabet	<u>67.235</u>	<u>68.774</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.419.539</u>	<u>54.240.294</u>
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	1.754.816	1.488.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.880	733.071
Anden gæld	<u>3.365.052</u>	<u>2.057.287</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.345.748</u>	<u>4.279.338</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>59.765.287</u>	<u>58.519.632</u>
Passiver i alt	<u>65.068.909</u>	<u>69.686.062</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.586	2.681
Andre finansielle omkostninger	2.519.977	2.092.549
	2.522.563	2.095.230
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	123.897.620	123.897.620
Kostpris 31. december 2018	123.897.620	123.897.620
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-55.404.540	-22.789.780
Årets regulering til dagsværdi	-5.021.030	-32.614.760
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-60.425.570	-55.404.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	63.472.050	68.493.080
Ejendomsværdi EUR	8.500.000	9.200.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	2018
Afkastkrav i %	7

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.187 t.kr.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2018	24.214.633	19.667.282
Investor indskud	0	4.547.351
	24.214.633	24.214.633
100 kommanditanparter á DKK 260.000	26.000.000	26.000.000
	26.000.000	26.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	53.036	111.664
	53.036	111.664
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-13.048.203	24.692.065
Årets overførte overskud eller underskud	-5.843.304	-37.172.028
Værdiregulering af renteswap	-19.504	-568.240
	-18.911.011	-13.048.203
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	56.107.120	55.660.500
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.754.816	-1.488.980
	54.352.304	54.171.520
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	38.713.480
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55.519 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 63.472 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter

Selskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der opsiges med tre måneders varsel til udløb af et kalenderår.
